

事業活動計算書 (前年対比)

(自) 令和2年4月1日 (至) 令和3年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	児童福祉事業収益	172,082,779	172,305,741	-222,962
	措置費収益	172,082,779	172,305,741	-222,962
	経常経費寄附金収益	3,472,100	2,493,000	979,100
	寄付金収入	0	0	0
	おもいやり支援金	3,472,100	2,493,000	979,100
	その他の収益	4,169,421	5,161,044	-991,623
	その他の収益(県共済会退職金分)	1,031,000	3,048,764	-2,017,764
	その他の収益	3,138,421	2,112,280	1,026,141
	サービス活動収益計(1)	179,724,300	179,959,785	-235,485
	サービス活動増減の部 費用	人件費	114,288,747	112,574,767
職員給料		75,190,095	72,297,230	2,892,865
職員賞与		22,117,444	21,578,215	539,229
非常勤職員給与		0	150,000	-150,000
退職給付費用		2,421,200	3,362,818	-941,618
法定福利費		14,560,008	15,186,504	-626,496
事業費		34,286,379	35,764,048	-1,477,669
給食費		14,050,127	13,258,397	791,730
保健衛生費		904,215	593,968	310,247
医療費		0	184,356	-184,356
被服費		1,571,635	1,509,878	61,757
教養娯楽費		1,465,861	2,348,062	-882,201
日用品費		1,255,067	1,404,422	-149,355
本人支給金		660,788	769,992	-109,204
水道光熱費		5,109,712	5,180,067	-70,355
燃料費		1,696,958	1,710,086	-13,128
消耗器具備品費		248,130	1,089,684	-841,554
保険料		219,746	225,446	-5,700
賃借料		669,287	476,987	192,300
教育指導費		5,675,713	6,168,803	-493,090
就職支度費		562,600	843,900	-281,300
雑費		196,540	0	196,540
事務費		9,474,774	13,867,411	-4,392,637
福利厚生費		360,251	1,682,663	-1,322,412
旅費交通費		162,322	616,152	-453,830
研修研究費		0	65,760	-65,760
事務消耗品費		927,571	672,734	254,837
印刷製本費		253,000	129,600	123,400
修繕費		1,442,505	2,680,377	-1,237,872
通信運搬費		404,562	391,036	13,526
会議費		84,133	110,400	-26,267
広報費		0	0	0
業務委託費		2,334,540	2,796,850	-462,310
手数料		163,123	155,275	7,848
保険料		314,883	273,610	41,273
賃借料		342,592	324,123	18,469
土地・建物賃借料		1,208,000	1,208,000	0
アフターケア活動費		3,993	24,044	-20,051
交際費		116,200	87,904	28,296
雑費		1,207,099	2,648,883	-1,441,784
減価償却費	12,329,991	12,833,872	-503,881	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-4,636,502	-4,636,502	0	
サービス活動費用計(2)	165,743,389	170,403,596	-4,660,207	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	13,980,911	9,556,189	4,424,722	

事業活動計算書 (前年対比)

(自) 令和2年4月1日 (至) 令和3年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	13,375	13,761	-386
		その他のサービス活動外収益	2,509,200	2,438,100	71,100
		利用者等外給食収益	2,509,200	2,438,100	71,100
		雑収益	0	0	0
	サービス活動外収益計(4)	2,522,575	2,451,861	70,714	
	費用	支払利息	4,275	12,825	-8,550
雑損失		0	0	0	
	サービス活動外費用計(5)	4,275	12,825	-8,550	
	サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	2,518,300	2,439,036	79,264	
経常増減差額(7) = (3) + (6)		16,499,211	11,995,225	4,503,986	
特別増減の部	収益	固定資産売却益	0	0	0
		車輛運搬具売却益	0	0	0
		特別収益計(8)	0	0	0
	費用	固定資産売却損・処分損	0	0	0
		車輛運搬具売却損・処分損	0	0	0
	特別費用計(9)	0	0	0	
	特別増減差額(10) = (8) - (9)	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額		0	0	0	
法人税・住民税及び事業税		73,500	78,000	-4,500	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)		16,420,211	11,917,225	4,502,986	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		118,666,255	106,742,803	11,923,452
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)		135,086,466	118,660,028	16,426,438
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	措置施設繰越特定積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		773	773	0
	措置施設繰越特定積立金積立額		0	0	0
	育英金積立金積立額		773	773	0
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)		135,085,693	118,659,255	16,426,438